
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 101 DEL 06-02-2015

DETERMINAZIONE

N. 30 DEL 06-02-2015
SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

OGGETTO: Acquisto di dispositivi di protezione individuale  per i partecipanti al
corso di potatura organizzato dall'Amministrazione Comunale.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 28 marzo 2014 “Bilancio
di previsione per l’esercizio 2014 e relativi allegati. Approvazione”;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 7 aprile 2014 di approvazione
del Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2014/2016;

PRESO ATTO che il bilancio di previsione per l’esercizio 2015 non è stato approvato entro
il 31 dicembre 2014 e che, nelle more dell’approvazione, è in vigore l’esercizio provvisorio;

RICHIAMATA la determinazione n. 14/2015 del Settore Sviluppo del territorio con la quale
sono state accertate le somme versate dai partecipanti al corso di potatura non professionale
proposto dall’Amministrazione Comunale;

DATO ATTO che, in base alla nuova formulazione dell’art. 163 del Tuel, prevista dal DL
126/2014, trattandosi di fornitura una tantum non è suscettibile di frazionamento in
dodicesimi;

ATTESO che il corso sarà articolato con quattro lezioni teoriche presso i locali di Casa del
Guidi, in Via Guido Veronelli 2, oltre a due lezioni di pratica presso i giardini comunali e che
durante le sedute pratiche ai 100 partecipanti saranno forniti dispositivi di protezione
individuali ;



CONSIDERATO che la somma necessaria alla copertura assicurativa per ciascun
partecipante risulta pari a 18,00 € e che i restanti 12,00 € della quota individuale saranno
interamente spesi per l’acquisto delle attrezzature e dei DPI necessari;

CONSIDERATO che per l’acquisto dei guanti è stato chiesto preventivo di spesa alla ditta
Degl’Innocenti srl di Firenze, abituale fornitore dell’ente, che ha offerto n. 100 paia di guanti
da lavoro in pelle fiore di maialino e tessuto ad euro 4,00 oltre iva cadauno (prezzo di listino
Euro 6,90 oltre iva) per un totale di spesa di euro 400,00 oltre iva;

DATO ATTO che in data 4 febbraio 2015 è stato acquisito il codice identificativo di gara
Z4D130C4F7, attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui
contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187
del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

VISTO il decreto del Sindaco n. 23 del 29/07/2014, con il quale il dott. Stefano Gennai è
stato nominato Dirigente del Settore “Finanziario” di questa Amministrazione ai sensi
dell’art. 110, comma 1, D.Lgs. n° 267/2000, a decorrere dal 1° agosto 2014 e fino alla
scadenza del mandato del Sindaco;

RICHIAMATA la determinazione RG 854 del 30 luglio 2014 con la quale è stata ratificata
l’assunzione del dott. Stefano Gennai a Dirigente del Settore Finanziario fino a scadenza del
mandato del Sindaco;

RICHIAMATA la determinazione del Dirigente Settore Finanziario n. 16 del 20 gennaio
2015 ad oggetto “Articolazione interna nel Settore Risorse Finanziarie ed Organizzazione;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico
di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è
l’Economo Provveditore del comune;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 9
del 22 gennaio 2013;

VISTI gli articoli 37 del d.lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

DATO ATTO:

del rispetto di quanto previsto dall’articolo 7 comma 2 della Legge 94 del 6
luglio 2012 di conversione al DL 7 maggio 2012, n. 52 “Spending Review 1”;

del rispetto di quanto previsto dall’art. 1) del DL 95 del 6 luglio 2012,
convertito in legge 135 del 7 agosto 2012 “Spending Review 2”;

del rispetto di quanto previsto dal DL 24.4.2014 n. 66 convertito in Legge
23.6.2014 n. 89;

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 30 DEL 06-02-2015 - Reg. Gen. N. 101 DEL
06-02-2015 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



DETERMINA

Di autorizzare la fornitura di n. 100 paia di guanti da lavoro in pelle fiore di maialino e1.
tessuto ad euro 4,00 oltre iva cadauno (prezzo di listino Euro 6,90 oltre iva) per un
totale di spesa di euro 400,00 oltre iva dalla ditta Degl’Innocenti srl di Firenze;

Di impegnare al soma di euro 488,00 compresa iva sul bilancio del corrente esercizio2.
finanziario con scadenza dell’obbligazione al 31.12.2015, sul cap. 35160 piano
finanziario 1.03.01.02.000;

di dare mandato all’Economo Provveditore di predisporre gli ulteriori atti necessari3.
per il perfezionamento della procedura;

di dare atto che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile4.
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al
presente atto è l’Economo Provveditore del comune;

di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.lgs n. 33 del 14.3.2013 in materia di5.
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione.

di provvedere al pagamento su presentazione di fatture debitamente controllate in6.
ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale;

Sesto Fiorentino, 06-02-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 30 DEL 06-02-2015 - Reg. Gen. N. 101 DEL
06-02-2015 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Acquisto di dispositivi di protezione individuale  per i partecipanti al
corso di potatura organizzato dall'Amministrazione Comunale.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2015 / 682

Impegno di spesa a favore della ditta Degl'Innocenti srl
di Firenze per l'acquisto di dispositivi di protezione
individuale per i partecipanti al corso di potatura
organizzato dall'Amministrazione comunale -
Operazione: InserimentoSoggetto: 20182
DEGL'INNOCENTI S.R.L.

PEG: 35160     PIANO FIN: 1.03.01.02.000,
MISS/PROG: 09.02
Altri beni di consumo Servizio Ambiente

09/02/2015 488,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 488,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 10-02-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 30 DEL 06-02-2015 - Reg. Gen. N. 101 DEL
06-02-2015 – Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino


